de la contraria. 

Termina solicitando se revoque la sentencia definitiva de dos de junio del 

a o dos mil veintid s, se la acoja declarando que se condena al Fisco de Chile añ ó  

pagar por concepto de indemnizaci n por el da o moral ocasionado la suma deó ñ  

$250.000.000 (doscientos cincuenta millones de pesos) a don Cristi n Oriel Pedroá  

Fuentes  Benavente,  m s  los  reajustes  e  intereses  desde  la  notificaci n  de  laá ó  

demanda y hasta el pago efectivo y total de la indemnizaci n, al pago de lasó  

costas  personales  y  procesales  de  la  instancia  y  del  recurso  por  haber  sido